Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
1/24Vanne de régulation encastrée
à 2 et à 3 voies
Type .WRCE.../P
Calibre 32, 40 et 50
Série 2X
Pression de service maximale 420 bars

Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification: Type 2WRCE 2
Codification: Type 3WRCE 1) 3
Symboles 4, 5
Structure, fonctionnement, coupe 6, 7
Caractéristiques	techniques	 8 ... 11
Électronique	de	pilotage,	schéma	fonctionnel	 9,	11
Raccordement électrique, connecteurs femelles 12
Courbes caractéristiques		 13	...	19
Dimensions 20 ... 22
Cotes de montage 23
Directives d'étude / de maintenance /
Informations supplémentaires 24
1) Il est interdit d'utiliser les distributeurs à 3 voies pour de nou-
veaux projets. Voir page 7
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification: Type 2WRCE 2
Codification: Type 3WRCE – Ne convient pas aux applications
nouvelles! (voir page 7) 3
Symboles: Type 2WRCE 4
Symboles: Type 3WRCE – Ne convient pas aux applications
nouvelles! (voir page 7) 5
Structure, fonctionnement, coupe: Type 2WRCE 6
Structure, fonctionnement, coupe: Type 3WRCE 1) 7
Caractéristiques	techniques:	Type	2WRCE (En cas
d'utilisation	en	dehors	des	valeurs	indiquées,	veuil-
lez nous consulter!) 8
Caractéristiques	techniques:	Type	2WRCE (En cas
d'utilisation	en	dehors	des	valeurs	indiquées,	veuil-
lez	nous	consulter!)	 9
Caractéristiques	techniques:	Type	3WRCE 1) (En cas
d'utilisation	en	dehors	des	valeurs	indiquées,	veuil-
lez nous consulter!) 10
Caractéristiques	techniques:	Type	3WRC(E)	1) (En cas
d’utilisation	en	dehors	des	valeurs	indiquées,	veuil-
lez nous consulter!) 11
Raccordement électrique, connecteurs femelles 12
Connecteurs femelles pour valve d'arrêt selon la DIN EN
175301-803 pour les connecteurs mâles "K4" 12
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP32, ϑhuile = 40
°C ±5 °C) 13
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP32, ϑhuile = 40
°C ±5 °C) 14
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP32, ϑhuile = 40
°C ±5 °C) 15
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP32, ϑhuile = 40
°C ±5 °C) 16
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP32, ϑhuile = 40
°C ±5 °C) 17
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP32, ϑhuile = 40
°C ±5 °C) 18
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP32, ϑhuile = 40
°C	±5	°C)	 19
Dimensions: Types 2WRCE et 3WRCE 1), CN32 (cotes en mm)
 20
Dimensions: Types 2WRCE et 3WRCE 1), CN40 (cotes en mm)
 21
Dimensions: Types 2WRCE et 3WRCE 1), CN50 (cotes en mm)
 22
Cotes de montage selon la DIN ISO 7368 (cotes en mm) 23
Accessoires (compris dans la fourniture) 24
Directives d'étude / de maintenance / Informations supplémen-
taires 24
2/24 Bosch Rexroth AG   Hydraulics .WRCE.../P   RF 29137/08.13
Distributeur à 2/2 voies = 2
Vanne de régulation à commande électrique
pour le montage sur bloc avec électronique
intégrée (OBE) = WRCE
Calibre 32 = 32
Calibre 40 = 40
Calibre 50 = 50
Tiroir à clapet = S
Débit nominal	en	l/min	à	5	bars	de	chute	de	pression	du	distributeur
CN32: 650 l/min linéaire
 480 l/min avec plage de pilotage progressive
  uniquement ...S480R...
=   650
=   480
CN40: 1000 l/min linéaire uniquement ...S1000L...
 700 l/min avec plage de pilotage progressive
 uniquement ...S700R...
= 1000
=   700
CN50: 1 600 l/min linéaire uniquement ...S1600L...
 1100 l/min avec plage de pilotage progressive
 uniquement ...S1100R...
= 1600

Autres indications en clair
2 WRCE S 2X P G24 K31 *
Codification: Type 2WRCE
Hydraulics   Bosch Rexroth AG 3/24RF 29137/08.13   .WRCE.../P
Distributeur à 3/2 voies = 3
Vanne de régulation à commande électrique
pour le montage sur bloc avec électronique
intégrée (OBE) = WRCE
Calibre 32 = 32
Calibre 40 = 40
Calibre 50 = 50
Tiroir de distribution, recouvrement zéro (+0,5...+1,5 %) = V
Tiroir de distribution, avec recouvrement positif entre 10 et 13 %  = E
Débit nominal	en	l/min	à	5	bars	de	chute	de	pression	du	distributeur
CN32:	 290	l/min	linéaire	uniquement	...V290L...
 250 l/min avec plate de pilotage progressive
 uniquement ...E250P...
=   290
=   250
CN40: 460 l/min linéaire uniquement ...V460L...
 410 l/min avec plage de pilotage progressive
 uniquement ...E410P...
=   460
=   410
CN50: 720 l/min linéaire uniquement ...V720L...
 620 l/min avec plage de pilotage progressive
 uniquement ...E620P...
=   720
=   620
Forme de la courbe caractéristique
Linéaire = L
Linéaire avec plage de pilotage progressive = P
Séries	20	à	29	 = 2X
(20	à	29:	Cotes	de	montage	et	de	raccordement	inchangées)
Distributeur pilote (pilote)
Distributeur proportionnel = P
Tension d'alimentation 24 VCC = G24
Raccordement électrique
Sans connecteur femelle avec connecteur mâle selon la DIN EN 175201-804 = K31
(à commander séparément, voir page 12)
Interfaces du système électronique
Valeur de consigne ±10 V, valeur réelle ±10 V  = A1
Valeur de consigne ±10 mA, valeur réelle ±10 mA = C1
Valve d'arrêt empilable
Sans valve d'arrêt = sans désign.
Avec valve d'arrêt:
Valve d'arrêt commutée sans courant ouvrant activement 3WRCE avec la pression de commande présente d'A vers T  = WK15
Valve d'arrêt commutée sans courant ouvrant activement 3WRCE avec la pression de commande présente de P vers A  = WL15
Alimentation en tension 24 VCC, connecteur femelle à commander séparément, voir page 12 (sans câblage)
Matériau des joints
Joints NBR  = M
Joints FKM  =  V
Autres indications en clair
3 WRCE 2X P G24 K31 *
Codification: Type 3WRCE – Ne convient pas aux applications nouvelles! (voir page 7)
4/24 Bosch Rexroth AG   Hydraulics .WRCE.../P   RF 29137/08.13
Symboles: Type 2WRCE
Simplifié Détaillé